[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.09.2015 г.               №   55                                    412080,Саратовская область
                                                                                          Турковского района, с. Студенка

                                                    ул. Мира, д.24/3
                                                            Тел: 8/845-43/2-56-21
«О создании комиссии по организации и проведению торгов
по продаже находящихся в государственной или

муниципальной собственности земельных участков

или  права на заключение договоров аренды

таких земельных участков»
В соответствии  с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящегося в государственной  или муниципальной собственности земельных участков или прав на заключение договоров аренды таких земельных участков», Уставом Студеновского муниципального образования, в целях создания условий для привлечения инвестиций в экономику Студеновского муниципального  образования,   стимулирования поступления дополнительных средств в бюджет, обеспечения гласности при продаже земель или права аренды земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков согласно приложению № 1.
2.Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящегося в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Студеновского МО                                   Ю.В. Володин

Приложение № 1

к постановлению администрации Студеновского МО

            от 21.09.2015 г. № 55
Состав

комиссии по  организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков.
	Володин Ю.В.
	- глава Студеновского муниципального образования, -председатель комиссии;

	Шпырева В.П.
	- ведущий специалист Студеновского МО, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Пылина И.В.
	- Главный специалист Студеновского МО;

	Салаева Л.В.
	- Специалист 1 категории Студеновского МО;

	Миронова Н.Н.
	- Специалист 1 категории Студеновского МО.

                                                               Приложение № 2

к постановлению администрации Студеновского МО

            от 21.09.2015 г. № 55

Приложение

о комиссии по  организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков

1. Общее положение

1. Комиссия по организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (далее Комиссия) является постоянно  действующим органом по организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, а также для подведения итогов  торгов и их анализа.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Указами и распоряжениями Президента   Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», законодательством Саратовской области, нормативно правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим положением.
2. Основные цели и задачи

3. Основной целью и задачей Комиссии является:

- организация и  проведение торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков;

3. Основные функции

4. Для реализации возложенной задачи Комиссии выполняет следующие функции:

а) определяет место, даты и время начала и окончания приёма заявок об  участии в торгах (далее именуются - заявки), место, дату и время определения участников торгов, место и срок проведения итогов торгов;

б) организует подготовку и публикацию извещения о проведении торгов (или об отказе в их проведении), а также информации о результатах торгов;

в) выдает необходимые материалы и соответствующие документы юридическим и физическим лицам, намеревающимся принять участие в торгах (далее имеются – претенденты);

г) принимает заявки и документы от претендентов, а также предложения при проведении конкурса или аукциона, закрытого по форме подачи предложений о цене или размере арендной платы, организует регистрацию заявок в журнале приёма заявок, обеспечивает сохранность представленных заявок, документов и предложений, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки и предложения, и содержания представленных ими документов до момента их оглашения при проведении конкурса или аукциона, закрытого по форме подачи предложения о цене или размере арендной платы;

д) организует осмотр земельных участков на местности;

е) проверяет правильность оформления документов, представленных претендентами;

ж) принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным действующим законодательством, и уведомляет претендентов о принятом решении;

з) определяет победителя торгов и оформляет протокол о результатах торгов;

и) готовит проекты договоров купли-продажи земельных участков;

к) подписывает от имени собственника договоры купли-продажи земельных участков по результатам торгов;

л) осуществляет иные функции.

5. Председатель Комиссии руководит её деятельностью, несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на неё задач и функций.
6. Комиссия рассматривает предложения по проведению торгов регулярно (по мере их поступления).

7. Председатель и члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

8. Изменения и дополнения настоящего Положения и ликвидации Комиссии осуществляется в соответствии с решением главы Студеновского муниципального района.